
Svar på skriftligt spörsmål SSS 649/2022 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om en oberoende utredning av överdödlig-

heten under coronatiden 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 649/2022 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Juha Mäenpää /saf: 

Vilka är orsakerna till överdödligheten enligt ministeriet, och 

 

visar statistiken ett eventuellt samband med coronavacciner? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Risken för dödsfall i samband med coronavirus är störst bland äldre och personer med vissa lång-

variga sjukdomar. Covid-19-vaccinering är det effektivaste sättet att skydda sig mot allvarlig 

sjukdom på grund av coronavirus och ett av de viktigaste målen med Finlands covid-19-vaccine-

ringsstrategi är att minska antalet dödsfall och livstidsförlust i samband med sjukdom på grund 

av coronavirus. Av den vuxna befolkningen i Finland har 87 procent fått primärserien av vacciner 

och täckningen för den andra boosterdosen för över 80 åriga personer är över 81 procent. 

 

Statistikcentralen är ett oberoende forskningsinstitut vars verksamhet grundar sig på lagen 

(48/1992) och förordningen (1063/2002) om Statistikcentralen. Det hör till Statistikcentralens 

uppgifter att forska i dödligheten bland befolkningen. Även Institutet för hälsa och välfärd forskar 

i och följer dödsfall som kopplats till covid-19-vaccin. 

 

  



Säkerhets- och utvecklingscentret för läkemedelsområdet Fimea har som lagstadgad uppgift att 

följa upp biverkningsanmälningar om läkemedel. Fram till den 12 december 2022 hade Fimea 

mottagit 182 biverkningsanmälningar om coronavaccin där det rapporterades att personen avlidit. 

Av de biverkningsanmälningar för vilka det fanns en dödsattest misstänks färre än fem personer 

ha avlidit på grund av skadeverkningar till följd av coronavaccin. I nio fall har coronavaccin dess-

utom bedömts ha bidragit till att personen avled. I de övriga fallen ansågs personen ha avlidit av 

andra orsaker och vaccin bedömdes inte ha haft någon roll i dödsfallen. Institutet för hälsa och 

välfärds preliminära bedömning av dödsfall som kopplats till coronavaccinering är att sådana fall 

är mycket sällsynta och att det råder osäkerhet om vaccinens roll i dödsfallen. 

Helsingfors 12.1.2023 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
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